[image: C:\Users\Sharapov\Desktop\Устав Малиновка\ach_rayon_gerb.jpg]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛИНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           15.07.2024                                         п. Малиновка                                 №  47-П

Об утверждении Положения о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества в Малиновском сельсовете Ачинского района Красноярского края

[bookmark: _Hlk82468234]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023 № 163н, ст. 14,  33 Устава Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk82468287]         1. Утвердить Положение о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Малиновский вестник» и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07. 2024 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малиновского сельсовета                                    А.А. Баркунов

Приложение
к постановлению администрации
Малиновского сельсовета
Ачинского района Красноярского края
от 15.07.2024 №47-П

ПОЛОЖЕНИЕ
О СТРУКТУРЕ И ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ
РЕЕСТРОВОГО НОМЕРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В МАЛИНОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Настоящее Положение принято в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации          от 10.10.2023 № 163н, и определяет структуру и правила формирования реестрового номера муниципальной собственности Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края.
2. Структура реестрового номера муниципального имущества состоит из трех цифровых групп, отделенных точками:
– первые цифры - номер раздела муниципального имущества;
– вторые цифры -номер подраздела реестра муниципального имущества;
– третьи цифры – номер порядкового номера объекта в реестре.
Пример: в случае присвоения реестрового номера объекту недвижимого имущества, он формируется следующим образом:

	Первые цифры
	Номер подраздела реестра муниципального имущества
	Порядковый номер объекта

	1
	1.1.
	1

Соответственно, сформированный реестровый номер – 1.1.1.1.
3. Формирование реестрового номера муниципального имущества осуществляется ответственным специалистом администрации Малиновского сельсовета в соответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения.
4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не используется при присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности поселения на объект. Соответственно, объекту учета может быть присвоен только один реестровый номер.
5. В случае разделения или объединения ранее учтенных в реестре муниципального имущества объектов муниципальной собственности, соответствующие сведения об объекте учета из реестра исключаются, а реестровые номера вновь образованных объектов учета формируются согласно правилам, установленным  п. 2- 4 настоящего Положения.
6. Реестровые номера муниципального имущества, сформированные до 01.07.2024 г., сохраняются.

image1.jpeg
R